A.), PARA CELEBRAR UN CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO CON INVERSIÓN Y OPCIÓN DE COMPRA DE LA PARCELA CC01-17, CON UN ÁREA DE
TERRENO DE 53,900.20 M2, UBICADA EN EL SECTOR CAMINO DE CRUCES, CORREGIMIENTO DE ANCÓN,
DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMÁ, CON UN VALOR ESTIMADO DE TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y
NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO BALBOAS CON 37/100 (B/.3,199,785.37), POR UN PERIODO DE
CINCO (5) AÑOS PRORROGABLES, PARA CONSTRUIR LAS INSTALACIONES DEL COLEGIO ALEMÁN NIKOLAUS
KOPERNIKUS-PANAMÁ

Resolución de Gabinete N° 31
(De martes 16 de marzo de 2021)

QUE AUTORIZA UN CRÉDITO ADICIONAL EXTRAORDINARIO AL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO PARA
LA VIGENCIA FISCAL 2021, CON ASIGNACIÓN A FAVOR DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA, HASTA POR
LA SUMA DE CUATRO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES BALBOAS CON
00/100 (B/. 4,280,243.00)

Resolución de Gabinete N° 32
(De martes 16 de marzo de 2021)

QUE AUTORIZA A LA MINISTRA DE GOBIERNO PARA PROPONER ANTE LA ASAMBLEA NACIONAL, EL
PROYECTO DE LEY, QUE ESTABLECE LA PROTECCIÓN DE LA INTEGRIDAD E INDEMNIDAD SEXUAL DE LAS
PERSONAS MENORES DE EDAD Y MODIFICA EL CÓDIGO DE LA FAMILIA, EL CÓDIGO PENAL, EL CÓDIGO